舶 工 第１００号

令和元年５月１７日

会 員 各 位

一般社団法人 日本舶用工業会

                                                       専 務 理 事  北 村  正 一

（公印省略）

トルコ舶用工業セミナーの参加募集について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より当会の事業運営につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当会では日本財団助成事業として、下記のとおりトルコ舶用工業セミナーを開催

いたします。

トルコは 2019 年 4 月時点で 78 社の造船所（2002 年は 37 社）があり、新造船ではケミ

カル船や漁船、ヨット、海洋支援船（OSV）などの商船が多く建造され、修繕・改造事業で

はバルカー、ケミカル船、自動車運搬船を中心に年間約 600～700 隻の外航船の修繕・改造

を手掛けております。

今般、上記のように造船業が大きく成長を遂げているトルコにてプレゼンテーション、

商談会、レセプションを含む舶用工業セミナーを開催することと致しました。セミナーで

はトルコ造船工業協会（GISBIR）、トルコ船主協会（DTO）を始めトルコ海事関係者が一堂

に会し、同関係者との関係発展を図る絶好の機会となります。

つきましては、別紙１実施内容（案）をご一読いただき、参加いただける場合は別紙２

「トルコセミナー参加申込書」に必要事項をご記入の上、来る６月１４日（金）までに下

記担当者宛に E-mail にてお申し込み下さいますよう、お願いいたします。

なお、参考資料としてトルコ造船工業会会員リスト、トルコ船主、造船所に関してまと

めた資料を別添いたしますのでご検討の程、宜しくお願いいたします。

敬具
記

１.日時 ２０１９年９月２５日（水）

２.場所  イスタンブール マリオットホテル アジア(予定)

以上

〔申込書の送付先及び問い合わせ先〕

  一般社団法人日本舶用工業会 業務部 担当：芝田、丸山

E-mail：shibata@jsmea.or.jp, maruyama@jsmea.or.jp

   住 所：〒１０５－０００１

東京都港区虎ノ門１－１３－３ 虎ノ門東洋共同ビル５Ｆ

   電 話：０３－３５０２－２０４１/Ｆａｘ：０３－３５９１－２２０６

＜実施内容（案）＞

１． 開催日時：２０１９年９月２５日（水）

セ ミ ナ ー ：１３：００～１７：００
レセプション：１７：３０～１９：３０
●セミナー前日又は翌日に、造船所等見学を予定（詳細は追ってご連絡致します）

※ 上記時間は参加企業数により変更となる可能性がございます。
※ セミナー実施中は、セミナー実施場所に隣接した部屋に参加企業毎の商談テーブルを設

置し、商談会を併せて実施いたします。

（舶用工業セミナーイメージ写真）      （商談テーブルイメージ写真）

２．開催場所：イスタンブール マリオットホテル アジア
住  所：Kayisdagi Caddesi No 3, Atasehir, Istanbul  34750 Turkey

３．セミナーでの講演時間：１社＝１５分程度 ※参加企業数により調整いたします。

４．言  語：英語もしくはトルコ語（トルコ語の同時通訳有）

５．参加費：３０万円／１社
 （参加費に含まれるもの）

※セミナーでのプレゼンテーション
※参加企業毎の商談テーブル
※レセプションへの参加費用
（1 社あたりの参加人数に制限はありません）

    ※造船所等見学にご参加の場合は別途料金が発生します。

〔申込書の送付先及び問い合わせ先〕

  一般社団法人日本舶用工業会 業務部 担当：芝田、丸山

E-mail: shibata@jsmea.or.jp,maruyama@jsmea.or.jp

  〒１０５－０００１ 東京都港区虎ノ門１－１３－３ 虎ノ門東洋共同ビル５Ｆ

  電話：０３－３５０２－２０４１  Ｆａｘ：０３－３５９１－２２０６

別紙 1